МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО»
(БГУ)

П Р И К А З

2023 г. № o lУ £

О прикреплении Асташиной Е.И., Невмержицкой Ю.П., Сорокиной Ж. А.,
Фельдман А.Д. для подготовки диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно

педагогических кадров в аспирантуре

На основании Приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 13 октября 2021 г. №942 «О Порядке и сроке
прикрепления к образовательным организациям высшего образования,
образовательным организациям дополнительного профессионального
образования и научным организациям для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», Порядка
прикрепления лиц к ФГБОУ ВО «Брянский государственный университет имени
академика И.Г. Петровского» для подготовки диссертации на соискание ученой
степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре, утвержденного решением ученого совета
университета от 29 июня 2022 г., протокол № 6 и личных заявлений,
п р и к а з ы в а ю :

1. Прикрепить с 01.11.2023 г. для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре следующих лиц согласно
приложению.

2. Контроль исполнения приказа возложить
аспирантуры и докторантуры /Е.Л. Ковалева/.

Проректор по научно-исследовательской
работе и международным связям, профессор

)

Приложение
к приказу от «6*0» 2023 г. № « _ fО у

Список лиц, прикрепленных для подготовки диссертации на соискание ученой
степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре

№
п/п

Ф.И.О.
прикрепленного лица

Научная специальность
(отрасль науки)

Срок
прикрепления

1.
Сорокина Жанна
Александровна

5.6.1. Отечественная история
(исторические науки)

01.11.2023 г. -
31.10.2026 г.

2. Фельдман Анастасия
Дмитриевна

5.6.2. Всеобщая история
(исторические науки)

*01.11.2023 г. —
31.10.2026 г.

3. Невмержицкая Юлия
Петровна

5.8.1. Общая педагогика, история
педагогики и образования

(педагогические науки)

01.11.2023 г. -
31.10.2024 г.

4. Асташина Евгения
Игоревна

5.9.5. Русский язык. Языки
народов России

(филологические науки)

01.11.2023 г. -
31.10.2024 г.